_________________________________________________________
Rua  J os é  Ib iap ina  Roc ha,  s / n  –  Cen t ro  -  CEP:  62 . 550 -000 -  Fone :  (88 )  3665 -1148

CNPJ  n º  23 . 717 . 622 / 0001 -30
Mor r i nhos  -  Ceará

S i t e :  w ww .c am aram or r i nhos . c e. gov . b r  /  Em a i l :  c am aram or r i nhos @ hot m a i l . c om

Estado do Ceará

CÂMARA MUNICIPAL DE MORRINHOS

R E Q U E R I M E N T O Nº 123/2017 DE 16 DE AGOSTO DE 2017

Exmo. Sr. AUGUSTO CÉZAR DE BARROS, Presidente da Câmara Municipal de

Morrinhos

Senhores e Senhoras, Vereadores e Vereadoras,

Eu, Francisco Régis Carvalho, vereador devidamente qualificado nesta Casa

Legislativa, no uso de suas atribuições legislativas, prevista no Inciso III, do Art. 65, do

Regimento Interno desta Câmara Municipal, VEM REQUERER, ouvido o Plenário, que

V. Exa. Se digne solicitar ao Presidente da Liga Morrinhense de Desporto a apresentar a

esta Câmara Municipal todas as Prestações de Contas da Liga, dos recursos recebidos da

Prefeitura Municipal de Morrinhos referente ao ano de 2015 e 2016.

JUSTIFICATIVA

Considerando que a transparência e o acesso à informação constituem-se

direitos do cidadão e deveres da Administração Pública e.

Considerando que é função do Poder Legislativo exercer a fiscalização sobre o

Poder Executivo para garantir a eficaz aplicação do dinheiro público.

Solicito aos meus colegas vereadores que aprovem este pedido da última

Prestação de Contas da Liga Morrinhense de Desportos.

Nestes Termos

Aguarda Deferimento.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Morrinhos, aos 16 dias do mês de agosto de 2017.

FRANCISCO RÉGIS CARVALHO

Vereador

http://www.camaramorrinhos.ce.gov.br/
mailto:camaramorrinhos@hotmail.com